集團之預期。儘管二零二四年建築材料行業競爭激烈，中國經濟前景不明朗，但

– 10 –

憑藉本集團之採購能力及杭州中機之業務網絡，合營企業於截至二零二四年十二

月三十一日止年度錄得收益及純利約462百萬港元及20.5百萬港元，為本集團提供

穩定之溢利及現金流入，提升了本集團之財務狀況。

杭州作為浙江省省會、一線城市及中國科技樞紐，以其經濟活力及蓬勃發展之營

商環境吸引了大量商業房地產投資，亦是眾多跨國企業之所在地。於二零二五年

上半年，杭州錄得之國內生產總值較二零二四年同期增長 5.5%，反映其強勁之經

濟動能以及對辦公室及零售空間之需求上升。鑒於杭州經濟持續擴張及科技行業

之突出地位，預期杭州將成為中國商業房地產市場增長之主要貢獻者，直至二零

三零年之複合年增長率為6.31%。

鑒於該等正面之經濟指標及市場趨勢，本公司認為杭州之建築材料需求將持續增

加。因此，本集團相信合營企業具備把握長期增長機遇之條件。

本公司擬於完成後繼續經營本集團的現有建築材料供應業務，且無意對其現有建

築材料供應業務作出重大變動。

故此，本公司現正考慮收購目標公司之已發行股本，以進一步加強其於合營企業

之權益，從而享受其業務營運帶來之更多經濟利益。

本集團現有建築材料供應業務之垂直擴展

儘管杭州中機之業務規模與本集團相比相對較小，但杭州中機擁有在中國提供裝

修服務之資格及專業知識。因此，透過收購杭州中機之控股權益，本集團將有資

格將其現有建築材料供應業務垂直擴展至裝修行業。此外，收購事項將使本集團

能夠充分利用杭州中機之客戶基礎及銷售網絡，為提升本集團建築材料供應業務

之營運能力及市場競爭力，以及更好地應對本集團目前於中國建築材料行業面臨

之激烈市場競爭提供絕佳機會。

鑒於上文所述，本公司認為收購事項在策略上與本集團擴展其於建築及裝修行業

之業務以擴闊其收益來源之業務計劃保持一致，此舉可進一步提升其營業額及盈

利能力。

另外，本公司認為以發行代價股份之方式支付代價可讓本集團維持穩健之現金流

量結餘，以應付營運資金及業務發展。

– 11 –

因此，董事（不包括須於有關批准買賣協議及其項下擬進行之收購事項之董事會

會議上放棄投票之吳偉先生及曹中舒先生及將於考慮獨立財務顧問之意見後發表

意見之獨立非執行董事）認為買賣協議之條款（包括代價）屬公平合理及按正常商

業條款訂立，且收購事項符合本公司及股東之整體利益。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成及發行代價股份後之股權架構，

並假設本公司已發行股本自本公告日期至完成日期除代價股份外並無變動：

於本公告日期

緊隨完成及

發行代價股份後

股份數目

已發行

股份概約

百分比 股份數目

已發行

股份概約

百分比

賣方A 731,358,376 50.81% 2,091,358,376 74.71%

華德國際金融控股有限公司

（「WIFHL」）（附註 1） 94,266,480 6.55% 94,266,480 3.37%

湯正邦先生（附註 2） 26,054,491 1.81% 26,054,491 0.93%

華德國際投資控股有限公司

（「WIIHL」）（附註 3） 14,276,766 0.99% 14,276,766 0.51%

WIFHL及其一致行動人士小計

（附註 4） 134,597,737 9.35% 134,597,737 4.81%

其他股東 573,429,630 39.84% 573,429,630 20.48%

總計 1,439,385,743 100.00% 2,799,385,743 100.00%

– 12 –

附註：

1. WIFHL之最終實益擁有人為李剛先生，而李剛先生亦為WIIHL之最終實益擁有人。

2. 湯正邦先生為李剛先生之兒子。

3. WIIHL之最終實益擁有人為李剛先生。

4. 鑒於 (i)WIIHL及WIFHL之最終實益擁有人為李剛先生；及 (ii)湯先生為李剛先生之兒子，因

此，WIFHL、WIIHL及湯先生被視為一致行動人士。

公眾持股量

誠如上文「對本公司股權架構之影響」一節所披露，緊隨完成及發行代價股份後，

公眾人士（定義見上市規則）將持有 708,027,367股股份，相當於經代價股份擴大後

本公司全部已發行股本約 25.29%。因此，董事認為本公司將繼續符合上市規則第

8.08 (1) (a)條有關最低公眾持股量之規定。

收購事項之財務影響

完成後，本公司將擁有目標公司之 60%已發行股本，而目標公司於本公告日期持

有合營企業 40%股權。因此， (i)合營企業將繼續為本公司附屬公司，其財務業績

將於本公司之財務報表綜合入賬；及 (ii)目標公司將成為本公司附屬公司，而目標

集團之財務業績將於本公司之財務報表綜合入賬。

過去十二個月之股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二 (12)個月內並無進行任何涉及發行證券之集

資活動。

上市規則之涵義

由於根據上市規則就買賣協議及其項下擬進行之收購事項計算之一項或多項適用